[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA Nº 217/CBMSC, de 29/04/2021.

[bookmark: __DdeLink__149_3389787065]O COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR de SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de 2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, e de acordo com que propõe o Conselho de Mérito Bombeiro Militar, após reunião ordinária do ano de 2021, resolve:

Art. 1º Homologar e autorizar o uso de condecorações concedidas fora da corporação, aos seguintes Bombeiros Militares, em conformidade com o art. 53 do Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007:

2º Tenente BM matrícula 988779-2 ROBSON FERMIANO BARBOSA SILVA, lotado no 11ºBBM, referente a Medalha Comemorativa do Centenário do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Paraná, conferida pela Polícia Militar do Paraná;

2º Tenente BM matrícula 934065-3 LUANN LEON CHRUN, lotado no 13ºBBM, referente a Medalha Militar e Passador de Bronze concedidas pelo Exército Brasileiro;

2º Tenente BM matrícula 934065-3 LUANN LEON CHRUN, lotado no 13ºBBM, referente a Medalha Aspirante Mega concedida pela Associação Nacional dos Veteranos da FEB – Regional de Pernambuco.

Coronel BM RICARDO JOSÉ STEIL
Subcomandante-Geral do CBMSC
Respondendo pelo Comando-Geral do CBMSC
(assinado digitalmente)
image1.png
S SSS>2
D
Ko

22 T7 273

0 22 L&l

/
.’
4

T LS
&S